
血統

父 母の父 母の祖父
種 性 枝肉歩留 販売価格（円）格付 ロース芯面積

（㎠）
バラの厚さ
（㎝） BMS No.

歩留等級 肉質等級
出荷体重
（kg）

枝肉重量
（kg）

単価
（円）

血統

父 母の父 母の祖父
種 性 枝肉歩留 販売価格（円）格付 ロース芯面積

（㎠）
バラの厚さ
（㎝） BMS No.

歩留等級 肉質等級
出荷体重
（kg）

枝肉重量
（kg）

単価
（円）

◎令和5年8月2日（東京食肉市場）　宮城県・令和5年度第1回仙南肉牛研究会枝肉共進会　（和牛去勢19頭、雌5頭　合計24頭出品）
洋糸波
光平照
（平均値）

美国桜
茂晴花

茂洋
福華1

和
和

去勢
去勢

－
－
－

521
499

（527.9）

－
－
－

2,806
2,703
（2,305）

A5
A5

107
81

（74.2）

10.3
9.3
（8.9）

12
12

（9.6）

1,461,926
1,348,797
（1,213,708）

◎令和5年8月8日（東京食肉市場）　栃木県・第152回JAなすの和牛枝肉研究会「とちぎ和牛」　（和牛去勢33頭出品）
幸紀雄
若百合
（平均値）

安福久
安福久

金幸
勝忠平

和
和

去勢
去勢

－
－
－

597
651

（586.5）

－
－
－

3,100
2,731
（2,168）

A5
A5

102
107

（84.2）

9.3
10.5
（9.6）

12
12

（8.7）

1,850,700
1,777,881

（1,274,644）

◎令和5年7月27日（東京食肉市場）　福島県・第25回「福島牛」牛友会枝肉研究会　（和牛去勢23頭、雌7頭　合計30頭出品）
幸紀雄
若百合
（平均値）

安福久
安福久

百合茂
百合茂

和
和

去勢
去勢

－
－
－

572
586

（549.6）

－
－
－

2,800
2,695
（2,250）

A5
A5

93
94

（79.8）

9.4
9.1

（9.2）

12
12

（9.0）

1,601,600
1,579,270
（1,241,506）

◎令和5年8月1日（東京食肉市場）　岩手県・第15回いわて南牛枝肉共励会　（和牛去勢32頭、雌4頭　合計36頭出品）
福之姫
勝早桜5
（平均値）

百合茂
安福久

－
－

和
和

去勢
去勢

817
807

（805.4）

550
537

（530.7）

67.3
66.5
（65.9）

3,088
2,983
（2,320）

A5
A5

87
98

（77.2）

9.8
9.6
（9.1）

12
12

（9.1）

1,698,400
1,601,871

（1,228,728）

◎令和5年7月20日（東京食肉市場）　宮城県・令和5年度第1回JAいしのまき肉牛部会枝肉共励会　（和牛去勢17頭、雌6頭　合計23頭出品）
第1花国
茂福久
（平均値）

安福久
美国桜

百合茂
百合茂

和
和

去勢
去勢

875
790

（825.7）

593
535

（540.8）

67.8
67.7
（65.4）

3,067
2,937
（2,520）

A5
A5

98
102

（84.2）

11.3
9.7
（9.4）

12
12

（9.8）

1,818,731
1,571,295

（1,369,283）

◎令和5年7月27日（東京食肉市場）　岩手県・第7回花巻農協肥育部会枝肉共励会　（和牛去勢12頭、雌12頭　合計24頭出品）
茂晴花
福之姫
（平均値）

安福久
美津百合

－
－

和
和

去勢
雌

800
740

（775.2）

535
492

（514.8）

66.9
66.5
（66.4）

2,942
3,022
（2,414）

A5
A5

96
83

（78.0）

9.4
7.4
（8.9）

12
12

（9.3）

1,573,970
1,486,824
（1,245,058）

◎令和5年7月19日（東京食肉市場）　茨城県・全農茨城県本部常陸牛枝肉研究会　（和牛去勢32頭、雌5頭　合計37頭出品）
諒太郎
北国関7
（平均値）

美国桜
安福久

美津照重
平茂勝

和
和

去勢
去勢

－
－
－

643
606

（563.9）

－
－
－

2,757
2,642
（2,239）

A5
A5

94
89

（76.4）

10.7
9.3
（8.9）

12
12

（8.9）

1,772,751
1,601,052
（1,263,855）

◎令和5年7月19日（東京食肉市場）　栃木県・第7回JAうつのみや・JAかみつが 肉牛枝肉研究会　（和牛去勢35頭、雌1頭　合計36頭出品）
幸紀雄
耕富士
（平均値）

安福久
安福久

百合茂
忠富士

和
和

去勢
去勢

－
－
－

528
516

（556.6）

－
－
－

2,757
2,751

（2,303）

A5
A5

104
98

（79.5）

10.4
9.9
（9.4）

12
11

（9.0）

1,455,696
1,419,516

（1,280,862）

◎令和5年7月14日（東京食肉市場）　栃木県・第151回JAなすの和牛枝肉研究会「とちぎ和牛」　（和牛去勢39頭、雌1頭　合計40頭出品）
諒太郎
幸紀雄
（平均値）

美国桜
諒太郎

平茂勝
安福久

和
和

去勢
去勢

－
－
－

623
570

（578.8）

－
－
－

3,506
2,902
（2,452）

A5
A5

84
87

（83.3）

9.5
9.7
（9.3）

12
12

（10.0）

2,184,238
1,654,140
（1,418,432）

◎令和5年7月14日（東京食肉市場）　新潟県・令和5年度村上牛枝肉研究会　（和牛去勢22頭、雌2頭　合計24頭出品）
福之姫
愛之国
（平均値）

光平栄
安福久

平茂勝
勝忠平

和
和

去勢
去勢

－
－
－

616
565

（539.8）

－
－
－

3,083
3,004
（2,776）

A5
A5

96
100

（76.3）

9.1
9.8
（8.8）

12
12

（9.6）

1,899,128
1,697,260
（1,503,006）

◎令和5年7月13日（東京食肉市場）　福島県・第49回JAふくしま未来肉牛枝肉共励会　（和牛去勢22頭、雌2頭　合計24頭出品）
美津照重
幸紀雄
（平均値）

美国桜
安福久

安福久
第1花国

和
和

去勢
去勢

－
－
－

539
580

（539.2）

－
－
－

2,855
2,689
（2,215）

A5
A5

86
80

（75.8）

9.8
9.3
（9.0）

12
12

（9.3）

1,538,845
1,559,620
（1,200,772）

◎令和5年7月13日（東京食肉市場）　栃木県・匠の味「とちぎ和牛」　第4回JAしもつけ肉牛部会枝肉研究会　（和牛去勢21頭、雌1頭、F1去勢2頭　合計24頭出品）
美国桜
若百合
（平均値）

安福久
安福久

勝忠平
平茂晴

和
和

去勢
去勢

－
－
－

532
607

（555.8）

－
－
－

2,777
2,694
（2,158）

A5
A5

98
105

（73.3）

9.7
8.6
（8.9）

12
12

（7.6）

1,477,364
1,635,258
（1,200,382）

◎令和5年7月12日（東京食肉市場）　栃木県・第8回塩谷南那須地方銘柄牛枝肉研究会　（和牛去勢39頭、雌5頭、F1去勢8頭　合計52頭出品）
紀多福
紀多福
（平均値）

安福久
安福久

百合茂
平茂晴

和
和

去勢
去勢

－
－
－

646
556

（591.4）

－
－
－

2,817
2,719

（2,082）

A5
A5

116
93

（77.5）

10.7
9.2
（9.3）

12
12

（7.7）

1,819,782
1,511,764
（1,231,286）

雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計

4,587 
6,068 
10,655 
192 
289 
481 
997 
1,436 
2,433 
53 
83 
136 
144 
232 
376 
317 
360 
677 
460 
629 
1,089 
141 
204 
345 
227 
308 
535 
400 
461 
861 
125 
164 
289 

456,995 
577,137 
525,416 
499,313 
619,850 
571,889 
484,867 
619,452 
563,929 
516,934 
585,629 
559,608 
508,767 
569,647 
546,081 
429,281 
630,951 
537,158 
467,338 
578,516 
531,943 
452,798 
584,846 
530,026 
446,469 
565,143 
514,790 
479,556 
545,190 
514,698 
415,918 
572,075 
505,308 

470,853 
590,238 
537,867 
575,279 
650,002 
618,949 
511,251 
653,602 
594,551 
464,640 
553,375 
517,304 
521,899 
629,361 
590,727 
482,696 
644,169 
575,975 
476,295 
597,919 
547,232 
480,008 
613,567 
554,207 
427,819 
568,143 
512,233 
471,345 
540,367 
506,606 
462,851 
564,402 
522,517 

290 
314 
304 
239 
269 
257 
319 
340 
331 
289 
319 
308 
316 
344 
333 
290 
314 
303 
287 
318 
305 
299 
326 
315 
297 
323 
312 
291 
309 
301 
270 
295 
284 

97 
98 
98 
87 
95 
92 
95 
95 
95 
111 
106 
108 
97 
91 
92 
89 
98 
93 
98 
97 
97 
94 
95 
96 
104 
99 
100 
102 
101 
102 
90 
101 
97 

1,574 
1,836 
1,729 
2,090 
2,304 
2,225 
1,518 
1,824 
1,702 
1,783 
1,831 
1,814 
1,611 
1,658 
1,641 
1,481 
2,008 
1,773 
1,630 
1,822 
1,746 
1,510 
1,790 
1,679 
1,503 
1,750 
1,650 
1,631 
1,764 
1,706 
1,543 
1,939 
1,778 

黒毛和種　全国計

岐　阜

北海道

山　形

北海道

福　島

熊　本

群　馬

青　森

宮　崎

山　口

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

都道府県 市　場 性 上場頭数 平均価格 体重　kg 単価　円/kg円/頭（税込） 円/頭（税込）前回平均 前回比　％

飛 　 騨

十 　 勝

最 　 上

北 　 見

本 　 宮

熊 本 県

渋 　 川

青 森 県

児 　 湯

中 　 央

JA全農が提供する畜産総合情報サイト「JACCネット」             　   https://jaccnet.zennoh.or.jp/

子牛市場情報
和牛素牛全国主要市場成績令和5年9月度　―雌・去勢計の高値上位10市場(9月15日時点)―

令和5年7・8・9月開催

和牛枝肉共励会情報

和牛枝肉共励会・子牛市場情報
表の見方：①各共励会の受賞牛の上位２位を掲載。 ②順位がない場合は、単価上位２位を掲載。 ③平均値は全体成績の平均。

薩

◎令和5年8月17日（東京食肉市場）　栃木県・「とちぎ和牛」　令和5年度第1回JAかみつが和牛枝肉研究会　（和牛去勢25頭、雌5頭　合計30頭出品）
愛之国
福之姫
（平均値）

幸紀雄
諒太郎

安福久
平茂晴

和
和

去勢
去勢

780
810

（796.7）

536
538

（525.6）

68.7
66.4
（65.9）

2,800
2,727
（2,072）

A5
A5

83
94

（72.1）

9.4
8.9
（8.6）

12
12

（8.0）

1,500,800
1,467,126
（1,089,548）

◎令和5年8月18日（東京食肉市場）　茨城県・全農茨城県本部常陸牛枝肉研究会　（和牛去勢23頭、雌5頭　合計28頭出品）
百合白清2
勝早桜5
（平均値）

安福久
幸紀雄

第1花国
安福久

和
和

去勢
去勢

－
－
－

533
630

（559.3）

－
－
－

2,960
2,750
（2,244）

A5
A5

90
96

（79.9）

9.7
9.8
（9.2）

12
12

（8.9）

1,577,680
1,732,500
（1,259,649）

◎令和5年8月23日（東京食肉市場）　栃木県・第55回JAおやま肉牛枝肉研究会　（和牛去勢18頭、雌6頭　合計24頭出品）
幸紀雄
幸紀雄
（平均値）

美国桜
安福久

平茂勝
百合茂

和
和

去勢
雌

890
－

（851.4）

609
416

（532.8）

68.4
－

（65.2）

2,608
2,722
（2,208）

A5
A5

107
62

（71.5）

11.1
7.7
（8.8）

12
12

（8.6）

1,588,272
1,132,352
（1,177,032）

◎令和5年8月24日（東京食肉市場）　栃木県・第15回JAうつのみや肥育牛部会枝肉研究会　（和牛去勢26頭、F1去勢8頭、F1雌1頭　合計35頭出品）
茂晴花
美津照重
（平均値）

安福久
諒太郎

百合茂
忠富士

和
和

去勢
去勢

－
－
－

606
597

（569.3）

－
－
－

2,842
2,874
（2,054）

A5
A5

120
108

（77.9）

10.8
10.1
（8.8）

12
12

（7.5）

1,722,252
1,715,778
（1,174,021）

◎令和5年9月1日（東京食肉市場）　宮城県・JA古川肉牛部会第25回肉牛枝肉求評共励会　（和牛去勢14頭、雌10頭　合計24頭出品）
洋糸波
美国桜
（平均値）

美国桜
安福久

茂洋
百合茂

和
和

去勢
去勢

－
－
－

540
684

（530.3）

－
－
－

3,171
3,003
（2,571）

A5
A5

124
102

（81.8）

9.0
10.4
（8.6）

12
12

（10.0）

1,712,340
2,054,052
（1,362,816）

◎令和5年9月1日（東京食肉市場）　栃木県・「那須高原de牛カップ」枝肉研究会「とちぎ和牛」　（和牛去勢33頭出品）
幸紀雄
関平照
（平均値）

安福久
安福久

飛騨白清
勝忠平

和
和

去勢
去勢

－
－
－

656
623

（575.1）

－
－
－

3,525
3,193
（2,451）

A5
A5

113
113

（80.2）

11.2
9.1

（8.9）

12
12

（9.2）

2,312,400
1,989,239
（1,417,384）

◎令和5年9月5日（東京食肉市場）　宮城県・第2回JA新みやぎ南部エリア肉牛枝肉共進会　（和牛去勢19頭、雌5頭　合計24頭出品）
茂晴花
茂晴花
（平均値）

聖香藤
安福久

美津照重
百合茂

和
和

去勢
去勢

970
840

（845.4）

673
567

（557.8）

69.4
67.5
（65.9）

2,846
3,024
（2,541）

A5
A5

118
110

（86.7）

11.6
9.3
（9.4）

12
12

（10.1）

1,915,358
1,714,608
（1,421,141）
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